



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

26. november 2015

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 32 af 4. november 2015 stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL)

Spørgsmål

"Vil ministeren uddybe det fortrolige svar på spørgsmål 72 (FIU alm. del 2014-15, 2. samling) i ikke-fortrolig form:

DONG Energy's beregning af selskabets værdi primo oktober 2013 var baseret på en multipel på 6-7 gange middelværdien (13,5 mia. kr.) af selskabets forventninger primo oktober til driftsindtjeningen i 2013 på 13,0-14,0 mia. kr. fratrukket gæld og gældsforpligtelser.

Vil ministeren oplyse værdien af DONG Energy's egenkapital beregnet på tilsvarende vis på følgende tidspunkter – med på tidspunktet opjusteret opgørelse af gæld og gældsforpligtelser?

a) Ultimo oktober 2013 baseret på selskabets opjusterede forventninger til driftsindtjeningen i 2013 på 13,5-14,5 mia. kr.

b) Årsregnskabet for 2013 med en driftsindtjening på 15,0 mia. kr.

c) Årsregnskabet for 2014 med en driftsindtjening på 16,4 mia. kr.

d) Halvårsmeddelelse for 2015 med en forventet driftsindtjening i 2015 på 17,0 – 19,0 mia. kr.

e) Skønnet i august 2015 med en driftsindtjening på 19,0 mia. kr.

Ministeren bedes svare, selv om ministeren mener forudsætningen om en multipel på 6-7 ikke nødvendigvis er retvisende og i den forbindelse oplyse, hvad der i senere år – 2014 og 2015 kunne være en efter ministerens opfattelse mere retvisende multipel.

Hvis ministeren vælger at svare ved at henvise til det fortrolige svar på spørgsmål 72 bedes ministeren begrunde, hvorfor svaret på spørgsmålet skal være fortroligt."

Svar

Der er nu indledt forberedelser til den planlagte børsnotering af DONG Energy. En væsentlig del af børsnoteringsprocessen består i at indkredse værdien af selskabet under de aktuelle markedsforhold.

Når der er udvalgt banker til at forestå børsnoteringen, vil de foretage en gennemgang af DONG Energy, herunder foretage analyser af selskabets værdi. Det skal bl.a. munde ud i, at der forud for børsnoteringen bliver udarbejdet et prospekt indeholdende en række væsentlige forhold vedr. DONG Energy.

På et tidspunkt vil bankerne desuden indlede en proces rettet mod potentielle investorer i selskabet. I denne proces vil vi få indikationer på investorenes efterspørgsel efter aktier i selskabet.

Undervejs i processen vil aktionærerne i samarbejde med både bankerne og andre rådgivere således skulle indkredse et prisinterval for børnoteringen.

På nuværende tidspunkt er Finansministeriet således ikke i besiddelse af en konsolideret værdiansættelse, som kan videregives til Finansudvalget.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen
Finansminister